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فراســــــو
دیدار الحریری با السیسی

نخست وزیر مأمور تشکیل دولت جدید لبنان که به 
قاهره پایتخت مصر سفر کرده است با رئیس جمهور این 
کشور دیدار کرد. »سعد الحریری« چهارشنبه در قاهره با 
»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر دیدار کرد. در 
این دیدار همچنین »سامح شکری« وزیر خارجه مصر 
و »عباس کامل« رئیس دستگاه اطلاعات این کشور 
حضور داشتند. طبق گزارش وبگاه »الیوم السابع«، 
»بسام راضی« سخنگوی رسمی ریاست جمهوری 
مصر در این خصوص گفت السیسی ضمن استقبال 
از الحریری بر حمایت کامل قاهره از مسیر سیاسی 
الحریری، که هدف از آن بازگرداندن ثبات به لبنان 
و برخورد با چالش های کنونی و تلاش برای تشکیل 
دولت است، تأکید کرد. السیسی همچنین ضرورت 
تشریک مساعی همه طرف ها برای حل وفصل اختلافات 
جهت برون رفت لبنان از وضعیت کنونی و اولویت دهی 
به منافع ملی لبنان به منظور حفظ توانایی ها ملت برادر 
لبنان و وحدت و انسجام ملی آن را مورد تأکید قرار داد. 
الحریری همچنین پیش از دیدار با السیسی، با سامح 
شکری وزیر خارجه مصر نیز در کاخ التحریر دیدار کرد. 
به نوشته روزنامه »الأهرام« مصر، شکری در این دیدار 
بر حمایت قاهره از کشور برادر لبنان برای خروج از 
وضعیت کنونی و ضرورت اولویت دهی همه طرف های 
لبنانی به منافع ملی به دور از هر گونه منافع شخصی و 
تنگ نظرانه تأکید کرد. لبنان پس از انفجار بندر بیروت 
وارد یک بحران سیاسی شده است؛ لبنان در تاریخ 
چهارم اوت سال ۲۰۲۰ )۱۴ مرداد( در بندرگاه بیروت 
شاهد  انفجاری مهیب بود؛ انفجاری که بیش از ۱۹۰ 
کشته و ۶۵۰۰ مجروح به دنبال داشت. به دنبال این 
انفجار و تشدید بحران سیاسی در این کشور »حسان 
دیاب«  نخست وزیر پیشین این کشور استعفا کرد و 
»مصطفی ادیب« با رأی پارلمان لبنان به عنوان مأمور 
تشکیل کابینه در این کشور انتخاب شد با این حال، او 
نیز پس از گذشت چند هفته انصراف خود را اعلام کرد 
تا اینکه »سعد الحریری«  نخست وزیر اسبق لبنان به 
عنوان مأمور جدید تشکیل کابینه در این کشور انتخاب 
شد اما او نیز تا امروز موفق به تشکیل کابینه جدید 
نشده و با »میشل عون« رئیس جمهور لبنان به اختلاف 

برخورده است.

اعتراض چین به دخالت ژاپن در امور تایوان
چین در پی انتشار گزارش سالانه دفاعی ژاپن که 
طی آن اشارات مستقیمی به وضعیت تایوان شده 
است، مخالفت جدی خود را با این گزارش اعلام کرد. 
»جائو لی جیان« سخنگوی وزارت خارجه چین به 
خبرنگاران گفت که طرف ژاپنی مکررا انگشت اتهام 
را به سوی چین نشانه رفته است. چین از این موضوع 
شدیدا ناراضی است و قاطعانه با اقدامات ژاپن مخالفت 
می کند. وی تاکید کرد مساله تایوان یک موضوع کاملا 
داخلی چین است و اضافه کرد که چین هرگز به هیچ 
کشوری و به هیچ نحوی اجازه دخالت در آن را نخواهد 
داد. جائو همچنین ادعا کرد جزایر سنکاکو در دریای 
چین شرقی قلمرو چین هستند و گشت زنی در آب های 
اطراف آن حق طبیعی و مسلم چین است. ژاپن کنترل 
جزایر سنکاکو را در دست دارد. دولت ژاپن می گوید 
این جزایر بخش جدایی ناپذیر قلمرو ژاپن است. چین 
وتایوان نیز ادعای مالکیت این جزایر را دارند. پیش از 
این نیز در چند ماه گذشته، مقامات ژاپنی چندین بار 
در امور تایوان اظهار نظر کرده بودند که با واکنش جدی 

پکن مواجه شده بودند.

آلمان واحد فرماندهی نظامی 
فضایی ایجاد کرد

ارتش آلمان اعلام کرده واحد فرماندهی مجزای 
فضایی را ایجاد کرده است؛ این تازه ترین اقدام از سوی 
کشورهایی است که اختصاص منابع بیشتر و افزایش 
ماموریت در فضا را در اولویت قرار داده اند. تارنمای 
دیفنس نیوز گزارش داد: وزارت دفاع  آلمان در ۱۳ ژوئیه 
)۲۲ تیر( در مراسم مرکز آگاهی از وضعیت فضایی 
آلمان در »اودم« واقع در منطقه نورد راین- وستفالن 
ایجاد فرماندهی فضایی جدید را اعلام کرد. وزارت دفاع 
آلمان در بیانیه ای نوشت: ارتش با ایجاد این مرکز  به 
افزایش اهمیت فضا برای توانایی ما در عملکرد، رفاه 
مردم و افزایش وابستگی روزافزون نیروهای مسلح به 
داده ها، خدمات و محصولات پشتیبانی شده از فضا 
پاسخ داده است. مرکز هوا فضای آلمان اعلام کرده 
»نیروی هوایی آلمان از سال ۲۰۰۹ میلادی از این مرکز 
برای نظارت بر دارایی های فضایی، توصیه مسیرهای 
فرار برای اپراتورهای ماهواره ای تجاری استفاده کرده 
است. در پاییز ۲۰۲۰ مرکز عملیات هوا فضا در پاسخ 
به بیانیه ناتو درباره فضا به عنوان قلمرو جدید عملیاتی 
ایجاد شد. برلین در تلاش برای ایجاد مرکز مجزای 
فرماندهی جدید نظامی فضایی تنها نیست. نیروهای 
فضایی آمریکا نیز در اواخر سال ۲۰۱۹ مرکز مجزایی را 
که زیر نظر وزارت نیروی هوایی فعالیت می کند تاسیس 
کرده است. فرانسه نیز در پاییز سال ۲۰۲۰ نیروی هوایی 
خود را به نیروی هوا فضا تغییر نام داد. این تصمیم به 
دنبال ایجاد مرکز فرماندهی فضایی جدید در سال 
۲۰۱۹ اتخاذ شد. انگلیس فرماندهی فضایی مجزایی 
را در بهار ۲۰۲۱ ایجاد کرده که اعضای آن را ارتش، 
نیروی دریایی سلطنتی و نیروهای هوایی سلطنتی و 
نیروهای خدمات کشوری تشکیل می دهند. سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( فضا را به عنوان یکی 
از هفت اولویت برتر خود برای فناوری های نوظهور و 
مخرب نامیده است. اسپوتنیک در گزارشی در این زمینه 
نوشت: روسیه، چین و هند هر گونه قصدی برای نظامی 
کردن فضا را آنچنان که آمریکا ادعا می کند، رد کرده اند و 
می گویند این آمریکا است که در ایجاد رقابت تسلیحاتی 

در فضا نقش دارد.

جورج بوش:
 خروج از افغانستان اشتباه است

جورج بوش پسر که در مقام رئیس جمهور 
آمریکا واشنگتن را وارد جنگ ۲۰ ساله در 
افغانستان کرد، خروج نظامیان آمریکایی و 
ناتو از این کشور را »اشتباه« خواند. چهل و 
سومین رئیس جمهور آمریکا که به دلیل نقش 
او در جنگ های اشغالگرانه سال های ۲۰۰۱ و 
۲۰۰۳ در افغانستان و عراق، به ارتکاب جنایت 
جنگی متهم است، در یک مصاحبه جدید درباره 
خروج واشنگتن از افغانستان هشدار داده است. 
رئیس جمهور سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۸ آمریکا 
در مصاحبه با »دویچه وله« درباره مسائلی از 
قبیل خروج واشنگتن و متحدانش در ناتو از 
افغانستان بعد از ۲۰ سال جنگ اشغالگرانه در 
این کشور صحبت کرد. جورج بوش پسر که 
در دوران ریاست جمهوری، آمریکا را در سال 
۲۰۰۱ وارد جنگ افغانستان و در سال ۲۰۰۳ 
هم به بهانه تلاش عراق برای دستیابی به سلاح 
کشتار جمعی به این کشور لشکرکشی کرد، در 
مصاحبه با این شبکه آلمانی خروج نظامیان 
آمریکایی و کشورهای عضو ناتو را »اشتباه« 
خواند. رئیس جمهور اسبق آمریکا با گرفتن 
ژست حمایت از حقوق زنان و دختران در 
افغانستان گفت: »زنان و دختران افغانستانی 
متحمل صدمات وصف ناپذیری خواهند شد. 
این )خروج آمریکا و ناتو از افغانستان( اشتباه 

است.«

وزیر کشور اوکراین استعفا کرد
در حالی که در ماه های اخیر اعتراض ها 
برای برکناری آرسن آواکوف وزیر کشور 
وی  بود،  یافته  دامنه گسترده  اوکراین 
استعفای خود را اعلام کرد. به گزارش 
خبرگزاری ریانووستی، دفتر مطبوعاتی 
وزارت کشور اوکراین روز سه شنبه اعلام کرد 
که آواکوف استعفانامه خود را نوشته است. 
آواکوف در استعفانامه خود نوشت که مطابق 
با بخش اول ماده ۱۸ قانون کابینه دولت 
اوکراین، از مقام وزیر کشور استعفا کرده 
است. وی  از پرسنل وزارت کشور اوکراین 
به خاطر سال های همکاری با وی ابراز قدردانی 
کرده است. الیزابتا یاسکو نماینده مجلس 
رادا از فراکسیون »اسلوگا نارودا« طرفدار 
رئیس جمهوری اوکراین در کانال تلگرام 
نوشت: مجلس رادا )پارلمان اوکراین( در 
جلسه علنی خود موضوع استعفای آواکوف 
را بررسی می کند.  الکساندر کاچورا عضو 
دیگر فراکسیون »اسلوگا نارودا« هم در 
»اسلوگا  حزب  که  نوشت  تلگرام  کانال 
نارودا« به پیشنهاد رئیس جمهور، دنیس 
موناستیرسکووا رئیس کمیسیون دفاعی رادا 

را برای مقام وزیر کشور نامزد خواهد کرد.

اشرف غنی:
کمر طالبان را می شکنیم

رئیس جمهور افغانستان در اظهاراتی عنوان 
داشت که اوضاع امنیتی این کشور تا سه ماه 
دیگر بهبود می یابد. »محمد  اشرف غنی« در 
سفری به ولایت بلخ گفت که کمر طالبان 
خواهد شکست و تمامی مناطقی که به دست 
این گروه افتاده اند، به زودی پس گرفته خواهند 
شد. رئیس جمهور غنی که برای بررسی اوضاع 
امنیتی به ولایت بلخ رفته بود، گفت تا سه ماه 
دیگر اوضاع امنیتی به گونه چشمگیری در 
سراسر کشور بهبود خواهد یافت. سفر غنی به 
بلخ در حالی صورت می گیرد که درگیری های 
سنگین میان نیروهای دولتی و طالبان در 
اغلب ولایت های افغانستان جریان دارد. او 
در این سفر با شماری از فعالان جامعه مدنی، 
فعالان حقوق زن و خبرنگاران دیدار کرد 
و بر انسجام و وحدت ملی در کشور تاکید 
ورزید. در یک ماه گذشته مراکز ۹ ولسوالی 
ولایت بلخ به دست طالبان افتاده و طالبان 
تا دروازه های مزارشریف رسیده است. پس از 
تشدید حملات طالبان در بلخ، بسیج مردمی 
برای پشتیبانی از نیروهای دفاعی و امنیتی در 

این ولایت ایجاد شد.

 تاکید ترکیه و چین
 بر ارتقای روابط دوجانبه

رئیس جمهور ترکیه در تماس تلفنی با 
همتای چینی خود ضمن تاکید بر لزوم ارتقای 
روابط دوجانبه در حوزه های مختلف، گفت 
آنکارا به تمامیت ارضی و استقلال حاکمیتی 
چین احترام می گذارد. »رجب طیب اردوغان« 
شامگاه سه شنبه به صورت تلفنی با »شی 
جین پینگ« همتای چینی خود گفت وگو 
کرد. اداره ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه 
طی بیانیه ای درباره این تماس تلفنی، اعلام 
کرد که اردوغان و شی درباره گام های لازم 
جهت ارتقای روابط دوجانبه در حوزه های 
مختلف صحبت کردند. به نوشته خبرگزاری 
»آناتولی«، دو طرف با تاکید بر لزوم بهبود 
صنعت،  بخش  در  چین  و  ترکیه  روابط 
تجارت، سرمایه گذاری، انرژی و تحولات 
منطقه ای، گفتند که پتانسیل بالایی برای 
همکاری بین دو کشور وجود دارد. طبق 
بیانیه ریاست جمهوری ترکیه، اردوغان ضمن 
اشاره به پنجاهمین سالگرد برقراری روابط 
دیپلماتیک بین ترکیه و چین، گفت کارگروه 
مشترک عالی رتبه دو کشور، نیروی محرکه 
بزرگی به همکاری های دوجانبه خواهد داد. 
بر این اساس، رئیس جمهور ترکیه همچنین 
با بیان اینکه آنکارا برای حاکمیت و تمامیت 
ارضی چین احترام ویژه ای قائل است، خواستار 
فراهم شدن زندگی بهتر برای »ترک های 

اویغور« ساکن منطقه سین کیانگ شد.

خبـــــــر
a r m a n m e l i . i r

فراســـــــو

وزیر امور خارجه چین با تأکید بر لزوم مصالحه 
سیاسی و بازسازی در افغانستان گفت، بار 
دیگر ثابت شد هرگونه مداخله خارجی در این 
کشور محکوم به شکست است. »وانگ یی«  
عنوان کرد: بار دیگر ثابت شد هرگونه مداخله 
قدرت های خارجی در افغانستان محکوم به 
شکست است. به نوشته خبرگزاری »شینهوآ«، 
وانگ یی در دیدار با همتای تاجیک خود گفت، 
چین انتظار دارد افغانستان به آرایش جامع 
نیروها پرداخته، سیاستی باثبات و معقول در 

قبال مسلمانان داشته باشد، با انواع تروریسم 
و تفکرات افراطی مقابله کند و با همسایگانش 
روابط دوستانه داشته باشد. او در ادامه گفت، 
کشورش از تمام تلاش های سازنده برای رسیدن 
به این اهداف حمایت می کند و مایل است با 
تمام طرف های افغان ارتباط و هماهنگی داشته 
و به میانجیگری دیپلماتیک درباره مسائل این 
کشور بپردازد. وزیر امور خارجه چین تأکید کرد 
آمریکا باید پس از ترک افغانستان به تعهدات 
خود در قبال بازسازی و ایجاد مصالحه در این 

کشور پایبند بماند. وانگ یی افزود، افغانستان 
کشوری مستقل و دارای حق حاکمیت است 
و ملت آن از عزت نفس بالایی برخوردار است. 
از این رو حقایق بار دیگر نشان داد که هرگونه 
مداخله قدرت های خارجی در این کشور محکوم 
به شکست است. او با اشاره تجربه تلخ مردم 
افغانستان از اشغالگری آمریکا و ناتو گفت، آن ها 
فرصت تازه ای برای در دست گرفتن سرنوشت 
کشورشان دارند. دولت افغانستان نیز تلاش های 
زیادی برای حفظ وحدت ملی، ثبات اجتماعی و 

بهبود وضع زندگی مردم انجام داده است که باید 
به صورت منصفانه ارزیابی شوند. وانگ یی در 
ادامه گفت، طالبان به عنوان نیروی نظامی اصلی 
در افغانستان باید از مسئولیت های خود در قبال 
این کشور و مردم آن آگاه باشد و به شکلی روشن، 
از نیروهای تروریستی فاصله گرفته و با رویکردی 
مسئولانه به جریان اصلی سیاست در افغانستان 
بازگردد. این دیپلمات چینی افزود، چین از 
تلاش همه احزاب افغان برای ایجاد ساختاری 
سیاسی که بر اساس »مالکیت افغان و رهبری 
افغان« باشد و در راستای منافع بنیادین و دراز 

مدت این کشور باشد حمایت می کند.
او در ادامه بیان داشت، چین به عنوان همسایه 
افغانستان به حق حاکمیت، استقلال و تمامیت 
ارضی این کشور احترام گذاشته و سیاستی 
دوستانه در قبال تمام افغان ها را دنبال می کند 
و از اصل اساسی عدم مداخله در امور داخلی این 

کشور تبعیت می کند.
وانگ یی گفت، ابتدا باید از گسترش درگیری 
و به خصوص رخ دادن جنگ داخلی تمان عیار 
در افغانستان جلوگیری شود. دوم، مذاکرات بین 
افغانی باید هرچه زودتر آغاز شوند تا مصالحه 
سیاسی در این کشور میسر شود. سوم، از سوء 
استفاده گروه های تروریستی از موقعیت، برای 
گسترش حضور در افغانستان و تبدیل دوباره 
این کشور به مأمنی برای این گرو ها جلوگیری 

شود.

یک دیپلمات ارشد روسیه گفت به آمریکا هشدار داده شده که 
حضور نظامی در کشورهای اطراف افغانستان منجر به تغییر در 
روابط با ایالات متحده می شود. یک دیپلمات ارشد روسیه گفت که 
این کشور به آمریکا در مورد استقرار نیروهایش در کشورهای آسیای 
میانه پس از عقب نشینی از افغانستان هشدار  جدی داده است. به 
گزارش » آسوشیتدپرس« »سرگئی ریابکوف« معاون وزارت خارجه 
روسیه گفت که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در جریان 
دیدار اخیر خود با »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا، این پیام را به 
واشنگتن منتقل کرده است. این هشدار در حالی صورت گرفته است 
که در روزهای گذشته ارتش آمریکا گفت که ۹۰ درصد عقب نشینی 
نیروها و تجهیزات این کشور از افغانستان کامل  شده است. بایدن 
نیز گفت ماموریت نظامی ایالات متحده در افغانستان در تاریخ ۳۱ 
آگوست )شنبه ۹ مرداد( به پایان می رسد. ریابکوف در ادامه گفت: 
»تاکید می کنم که استقرار و حضور نظامی دائمی آمریکا در کشورهای 

همسایه افغانستان غیرقابل قبول است. ما مستقیم و  غیرمستقیم به 
آمریکایی ها گفتیم این امر باعث تغییر بسیاری از امور می شود و نه تنها 
در برداشت ما از وقایع در این منطقه مهم، بلکه در روابط ما با ایالات 
متحده نیز تغییر ایجاد می کند«. معاون وزارت خارجه روسیه افزود 
که مسکو  به کشورهای آسیای میانه  نیز در این خصوص هشدار داده 
است. این در حالی است که وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه در یک 

نشست مطبوعاتی  گفت، وجود پایگاه های نظامی ایالات متحده در 
کشورهای عضو »پیمان امنیت جمعی« مستلزم تایید شدن 
در این سازمان است. »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه 

روسیه  گفت، بر اساس این توافقنامه وجود پایگاه های 
نظامی ایالات متحده یا سایر تاسیسات نظامی در 

کشورهای عضو پیمان امنیت جمعی مستلزم تایید 
در این سازمان است و هیچ کس تاکنون چنین 

تقاضایی ارسال نکرده است.« کشورهای 

ارمنستان، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان، 
افغانستان، صربستان، جمهوری آذربایجان، گرجستان و ازبکستان 
اعضای این سازمان هستند. سازمان پیمان امنیت دسته جمعی یکی 
از سازمان های فعال رزمی و چند منظوره در آسیای میانه و قفقاز است. 
لاوروف افزود: »طبق منشور این سازمان، تمام موارد مربوط به حضور 
پرسنل نظامی خارجی در کشورهای عضو پیمان امنیت دسته جمعی 
در این چارچوب قابل توافق است. بدیهی است که هیچ کدام از 
کشورهای عضو حتی درخواست نیاز به مشاوره های مرتبط در 
این زمینه را ارائه نکرده است«. روسیه با هدف بالابردن ظرفیت ها 
و متحد نگه داشتن کشورهای عضو پیشین، چنین سازمانی را 
پایه  گذاشت. سازمان پیمان امنیت دسته جمعی هرچند با 
عضویت کشورهای متعددی شکل گرفته ، اما نقش روسیه 
در بنیادگذاری و مدیریت پس از بنیادگذاری آن برجسته تر 
از دیگر کشورهای عضو است. گسترش ناتو در 
کشورهای همسایه روسیه می تواند تأثیرات منفی 
روی سازمان بگذارد. یکی از اهداف آمریکا رسیدن 

به منابع طبیعی حوزه قفقاز و آسیای میانه است.

هشدار جدی روسیه درباره حضور نظامی آمریکا در آسیای میانه

یک رسانه برزیلی گزارش داده است که رئیس جمهور این 
کشور به دلیل پاره ای از مشکلات جسمی از جمله درد شدید 
در ناحیه شکم و به منظور انجام آزمایشات پزشکی در 
بیمارستان بستری شده است. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش 
داد که »ژائیر بولسانورو« رئیس جمهور برزیل در بیمارستان 
بستری شده است. یک رسانه برزیلی علت حضور بولسانورو 
در بیمارستان را انجام پاره ای از آزمایشات پزشکی خوانده 
است با این حال برخی منابع می گویند رئیس جمهور برزیل 
از چند روز پیش احساس ناخوشایند جسمانی به ویژه در 
ناحیه شکم داشته و به توصیه پزشکان تصمیم به انجام 
آزمایشات تکمیلی گرفته است. دفتر ریاست جمهوری برزیل 
اعلام کرده است حال وی خوب است اما ۲۴ تا ۴۸ ساعت 
باید تحت نظر باشد اما نه لزوما در بیمارستان. رئیس جمهور 
برزیل به دلیل عدم مدیریت کرونا در این کشور و همچنین 
اظهارنظرهای عجیب درباره ویروس کرونا همواره تحت 

 انتقادات قرار داشته است. 

 رئیس جمهور برزیل
 در بیمارستان بستری شد

 گفت وگوی سازنده با فرانسه
 امنیت اروپا را تقویت می کند

اتحادیه اروپا یک نیروی نظامی برای بازه 
زمانی دو سال ایجاد کرده که هدفش استقرار 
در موزامبیک برای آموزش سربازان ارتش این 
کشور در بحبوحه افزایش شبه نظامی گری در 
یکی از استان های این کشور آفریقایی است. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این خبر در 
حالی منتشر شده که چندین کشور آفریقایی 
آماده اعزام نیروهای خود به موزامبیک همزمان 
با افزایش اقدامات شبه نظامی گری در استان کابو 

دلگادو در این کشور هستند. توانایی موزامبیک 
در تامین بودجه کافی وزارتخانه های دولتی 
از جمله ارتش این کشور با قوانین مالی شدید 
اعمال شده توسط صندوق بین المللی پول 
به عنوان شرایط پذیرش وام، دچار مشکل 
شده است. حالا دولت این کشور باید با اکراه از 
نیروهای خارجی به قلمروی خود دعوت کند؛ 
مساله ای که مدت ها بود دولت مستقل این 
کشور در برابر آن مقاومت می کرد. بر اساس 

بیانیه اتحادیه اروپا، این ماموریت در ابتدای امر 
برای دو سال خواهد بود و در این مدت، هیات 
آموزش اتحادیه اروپا در موزامبیک از ظرفیت 
ایجاد یگان های نیروهای مسلح این کشور 
حمایت می کند که بخشی از یک نیروی واکنش 
سریع در آینده هستند. در ادامه این بیانیه 
همچنین آمده است: هدف از این هیات آموزش 
و پشتیبانی نیروهای مسلح موزامبیک برای دفاع 
از جمعیت غیرنظامی و برقراری امنیت در استان 

مذکور درگیر اقدامات شبه نظامی است. اتحادیه 
اروپا اعلام نکرد که تعداد نیروهایی که قرار است 
به رهبری پرتغال اعزام شوند، چقدر است؛ 
موزامبیک مستعمره سابق پرتغال است که در 
سال ۱۹۷۵ استقلال یافت. استان کابو دلگادو 
واقع  در شمال موزامبیک منابع طبیعی با ارزشی 
در خود دارد اما شبه نظامی گری در این منطقه 
از ۲۰۱۷ همچنان پابرجاست. وزارت دفاع رواندا 
در نهم ژوئیه سال جاری میلادی اعلام کرد که 
۱۰۰۰ سرباز را برای کمک به برقراری اقدامات 
دولتی موزامبیک در مقابله با شبه نظامی گری به 

این کشور اعزام می کند.

اتحادیه اروپا به ارتش موزامبیک آموزش نظامی می دهد

رئیس جمهور لبنان در دیدار با یک هیات فرانسوی در 
بیروت اظهار داشت تلاش ها برای تشکیل دولت لبنان 
همچنان پابرجا است. به گزارش النشره، »میشل عون« با 
هیأت فرانسوی به ریاست »پاتریک دوریل«، مشاور امور 
غرب آسیا و شمال آفریقای رئیس جمهوری فرانسه در کاخ 
»بعبدا« دیدار کرد. عون در این دیدار گفت: تلاش ها برای 
تشکیل دولت جدید همچنان پابرجاست؛ دولتی که اصلاحات 
و مقابله با فساد و حسابرسی دقیق را جزء اولویت های خود 
قرار دهد. رئیس جمهور لبنان در ادامه سختی ها و موانع بر 
سر راه تشکیل دولت جدید را برشمرد و ابراز امیدواری کرد 
دیدارش با نخست وزیر مکلف »سعد الحریری« مثبت باشد 
به ویژه آنکه نه ماه است که این کشور دولت ندارد و به وسیله 
دولت پیشبرد امور اداره می شود. میشل عون بار دیگر ابتکار 
امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه برای لبنان را تایید کرد 
و ضمن قدردانی از وی گفت: سفر مرتب مقامات فرانسوی به 

لبنان دلیل توجهی است که فرانسه به لبنان دارد. 

رئیس جمهور روسیه با اشاره به فواید تعاملات مثبت مسکو 
و پاریس برای امنیت اتحادیه اروپا، گفت روابط این کشور 
با فرانسه به سطح تاریخی و چشم انداز مهمی رسیده است.  
»ولادیمیر پوتین« گفت وگوی سازنده مسکو با فرانسه را تقویت کننده 
امنیت اروپا توصیف کرد. پوتین ضمن پیام تبریک روز ملی فرانسه به 
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور این کشور، گفت روابط دو طرف به 
سطح تاریخی مهمی رسیده و مطمئن است که توسعه گفت وگوهای 
سازنده بین پاریس و مسکو به ارتقای امنیت اروپا کمک می کند. به 
نوشته خبرگزاری »تاس«، کاخ کرملین طی بیانیه ای به نقل از این 
نامه نوشت: »روابط بین کشورهای ما به چشم انداز مهم و تاریخی 
رسیده و از دیر باز نقش مهمی در حل مسائل مهم بین المللی و دستور 
کار منطقه ای داشته است.« رئیس جمهور روسیه به همتای فرانسوی 
خود گفت: »اطمینان دارم که توسعه گفت وگوی دوجانبه سازنده، 
همکاری در مقابله با تهدیدها و چالش های مدرن می تواند منافع مردم 
روسیه وفرانسه را کاملا محقق کرده و به تقویت ثبات و تفاهم دوجانبه 

در قاره اروپا کمک کند.«

تلاش ها برای تشکیل دولت همچنان 
پابرجاست

 رئیس جمهوری آذربایجان گفت : در 
شرایط  بحران بهداشت جهانی تبعیض 
در توزیع واکسن در جهان موجب نگرانی 
می شود. به گزارش سایت ریاست جمهوری 
آذربایجان ، الهام علی اف طی سخنانی در 
اجلاس آنلاین وزیران امور خارجه جنبش 
آذربایجان  جمهوری  افزود :  عدم تعهد ، 
رفتار برخی از کشورها که واکسن چندین 

برابر بیشتر از نقاضا در اختیار خود قرار 
دادند ، به طور علنی محکوم کرده است. 
رئیس جمهوری آذربایجان گفت: کشورهای 
ثروتمند بیش از ۸۲ درصد کل واکسن های 
موجود در جهان را در اختیار خود قرار دادند 
و سهم واکسن کشورهای کم درآمد  فقط 
۰/۹ درصد است.   علی اف تصریح کرد :  چنین 
رویکرد برای کشورهای در حال توسعه و 

به خصوص کشورهای کمتر توسعه یافته 
مانعی در زمینه محافظت از شهروندان 
خود ایجاد می کند. وی خاطرنشان کرد : 
جمهوری آذربایجان به نمایندگی از جنبش 
عدم تعهد پیشنویس قطعنامه تامین برابر و 
جامع همه کشورها با واکسن را در شورای 
حقوق بشر سازمان ملل متحد ارائه کرده و 
این سند در ماه مارس سال جاری با اتفاق 

آرا تصویب شده است.  جمهوری آذربایجان 
در حال حاضر ریاست دوره ای در جنبش 
عدم تعهد را بر عهده دارد. علی اف افزود: ما  
همواره از کشورهای توسعه یافته  و نهادهای 
بین المللی مربوطه خواستار ارائه کمک 
به کشورهای در حال توسعه و به خصوص 
کشورهای کمتر توسعه یافته در زمینه مقابله 

با همه گیر ویروس کرونا بوده است

الهام علی اف: 

تبعیض در توزیع واکسن موجب نگرانی می شود

وزیر امور خارجه چین: 

 مداخله خارجی 
 در افغانستان محکوم 

به شکست است


